
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 8

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA 
FORNITURA DI MEDICAZIONI SPECIALI ED AVANZATE E 
LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE 
DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, 
VALLE D’AOSTA E MOLISE (GARA SCR n. 15-2023)- 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 8

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 8

Il Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte S.p.a. (S.C.R.-Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse Regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che, con Determinazione del Direttore Appalti n. 129  del 18 aprile 2024 è 
stata disposta l’aggiudicazione dei lotti da 1 a 53 della Gara Regionale centralizzata 
finalizzata alla stipula di accordi quadro per l’affidamento della fornitura di medicazioni 
speciali ed avanzate e servizi connessi per le Aziende del Servizio della Regione Piemonte, 
Valle d’ Aosta e Molise, con esecuzione in urgenza a far data dal 18 aprile 2024 (gara n. 
15-2023);

Dato atto che, la gara in oggetto è articolata in 53 lotti, i cui lotti aggiudicati comprensivi 
di prezzo unitario per ogni prodotto offerto, sono indicati nelle “tabelle prodotti”, reperibili 
sul sito istituzionale di S.C.R.-Piemonte al seguente link: 
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-medicazioni-speciali-ed-
avanzate-e-la-prestazione-di-servizi-connessi

Considerato che:
- con riferimento a ciascun lotto, l’Accordo Quadro avrà durata di 36 (trentasei) mesi 

a decorrere dalla data di attivazione dello stesso, a partire dal 18 aprile 2024 e fino 
al 17 aprile 2027;

 
- nella sola ipotesi in cui,  alla scadenza del termine di cui sopra, non sia esaurito 

l’importo stabilito per ciascun lotto, l’Accordo Quadro potrà essere prorogato per i 
lotti non esauriti (estensione temporale) fino al raggiungimento dell’importo 
massimo stimato, previa comunicazione scritta da inviarsi al Fornitore da parte di 
S.C.R. - Piemonte S.p.A.;

- la durata dell’Accordo Quadro in corso di esecuzione potrà essere modificata per il 
tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione 
del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il 
contraente è tenuto all’esecuzione della fornitura oggetto del contratto agli stessi o 
più favorevoli prezzi, patti o condizioni per la durata massima di 6 (sei) mesi;

- inoltre, S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva la facoltà di rinnovare l’Accordo Quadro, 
alle medesime condizioni economiche e contrattuali per un periodo di 12 (dodici) 
mesi;

https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-medicazioni-speciali-ed-avanzate-e-la-prestazione-di-servizi-connessi
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-medicazioni-speciali-ed-avanzate-e-la-prestazione-di-servizi-connessi


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 8

Rilevata la necessità di aderire agli Accordi Quadro di cui all’oggetto disposti da S.C.R. 
Piemonte, in base ai fabbisogni comunicati della S.O.C. Farmacia, con nota prot. n. 
40303/24 del 18/06/2024, conservata agli atti ed al fine di garantire la continuità della 
fornitura in quanto essenziale all’attività Sanitaria territoriale dell’ASL VCO;

Dato inoltre atto che,
- sulla scorta delle esigenze aziendali e dei costi previsti dall’accordo quadro cui ci si 

riferisce, dall’adozione del presente provvedimento discende il seguente quadro 
economico:
 costo dell’affidamento €.   555.252,49   
 IVA €.   122.155,55     
 incentivo ex articolo ex art. 45 D.Lgs. 36/23 €.      1.940,38      

Totale €. 679.348,42 

- dall’adozione dell’atto sopracitato, in conformità a quanto previsto dall’articolo 45 
del D.Lgs. 36/2023, nonché, dal regolamento aziendale per la costituzione e la 
ripartizione degli incentivi delle funzioni tecniche approvato con Deliberazione n. 298 
del 20/04/2020 ed aggiornato con gli opportuni richiami al D.Lgs. 36/2023 come 
recepiti nell’ipotesi di CCIA sottoscritto in data 15/05/2024, con il presente 
provvedimento si provvede all’accantonamento della somma complessiva di €. 
1.940,38 che sarà imputata al conto 3.10.16.84 e che sarà da ripartire come segue:

- €. 940,38 pari al 20% del fondo di accantonamento, da destinare all’A.S.L. 
V.C.O. ai sensi del comma 4 del sopracitato articolo;

- €. 1.000,00, pari all’80% del fondo di accantonamento, ulteriormente 
abbattuto, da destinare, così come previsto dal comma 3 del medesimo 
articolo e dall’art. 4 del vigente regolamento aziendale, al personale 
componente il gruppo di lavoro dedicato all’attuazione della procedura 
d’appalto sopra citata nei seguenti termini:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 8

INCARICO INCENTIVO 
% di cui % TITOLARE/COLLA

BORATORE
QUOTA 

INCENTIVO 
2024

QUOTA 
INCENTIVO 

2025

QUOTA 
INCENTIVO 

2026

QUOTA 
INCENTIVO 

2027

R.U.P. (eventualmente 
suddivisibile per fase) 20

incarico 
non 

divisibile
Non distribuibile in 
quanto dirigente

1. fase di progettazione 
(6%)

2. fase di gara (6%)

3. fase di esecuzione (8%)

PROGRAMMAZIONE 15
Non distribuibile in 
quanto dirigente

PROCEDURE DI GARA 15 NO-ADESIONE

 

D.E.C. 20
non 

divisibile
Non distribuibile in 
quanto dirigente

CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE 10

Non distribuibile in 
quanto dirigente

ESECUZIONE 20

2% Sig.ra Ilaria Romeo €. 20,00

6% Sig.ra Catia Morandi €. 13,33 €. 20,00 €. 20,00 €. 6,67

6% Sig.ra Sara Sissi Maffini €. 13,33 €. 20,00 €. 20,00 €. 6,67

6% Sig.ra Miriam Panasiti €. 13,33 €. 20,00 €. 20,00 €. 6,67

Totale 100 % €. 59,99 €. 60,00 €. 60,00 €. 20,01

Importo fondo ex articolo 45 comma 3 – D.Lgs. 
36/2023 - €. 1.000,00

Importo liquidabile ex articolo 45 comma 3, D.Lgs. 
36/2023 - €. 200,00

rilevando, con riguardo all’importo accantonato ai sensi del comma 3 dell’articolo art. 45 
D.Lgs. 36/23, un’economia di spesa pari ad €. 800,00, economia che andrà sommata al 
valore del fondo comma 4 dell’articolo art. 45 D.Lgs. 36/23 che, conseguentemente, 
ammonterà in €. 1.740,38;

Preso inoltre atto che, sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella, si 
definiscono le seguenti quote economiche incentivanti da distribuire a favore del personale 
costituente il gruppo di lavoro individuato per la presente procedura:
 sig.ra Ilaria Romeo €.      20,00
 sig. ra  Catia Morandi €.      60,00
 sig.ra Sara Sissi Maffini €.      60,00
 sig.ra Miriam Panasiti €.      60,00
 quota fondo aziendale ex art. 45 ed

economie comma 5 del D.Lgs. 36/23 €.     1.740,38



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 8

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’accantonamento della somma sopraindicata;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di aderire, per le motivazioni illustrare in premessa, alla presa d’atto degli Accordi 
Quadro disposti da S.C.R. Piemonte S.p.A., della fornitura medicazioni speciali ed 
avanzate e servizi connessi per le Aziende del Servizio della Regione Piemonte, Valle 
d’Aosta e Molise (gara 15-2022), a partire dal 18 aprile 2024 e fino al 17 aprile 2027;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti descritti 
nell’allegato AL01), quale parte integrante del presente provvedimento;

3. di dare atto che il R.U.P. della procedura in parola è il Dr. Andrea Chiodi, Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

4. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), il Direttore S.O.C. 
Farmacia Dott.ssa Jessica PACE, con funzione di esecuzione degli adempimenti 
contabili relativi all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di 
Gara derivati, provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad esso collegati;

5. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento è valutato in €. 555.252,49  (Iva esclusa), pari a €. 677.408,04 (Iva 
22% inclusa) e sarà imputato a bilancio come segue:
Conto Economico Esercizio 2024  
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 sub. n. 70 €. 150.535,12 
Conto Economico Esercizio 2025 
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 sub. n. 70  €. 225.802,68
Conto Economico Esercizio 2026 
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 sub. n. 70 €. 225.802,68
Conto Economico Esercizio 2027
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 sub. n. 70 €.   75.267,56

6. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, in relazione agli incentivi per le funzioni tecniche ex articolo 45 del 
D.Lgs. 36/23, pari ad €. 1.940,38, sarà imputato come segue:

- €. 940,38 pari al 20% del fondo di accantonamento, da destinare all’A.S.L. 
V.C.O. ai sensi del comma 4 del sopracitato articolo;

- €. 1.000,00, pari all’80% del fondo di accantonamento, ulteriormente 
abbattuto, da destinare, così come previsto dal comma 3 del 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 8

medesimo articolo e dall’art. 4 del vigente regolamento aziendale, al 
personale componente il gruppo di lavoro dedicato all’attuazione della 
procedura d’appalto sopra citata nei seguenti termini:

INCARICO INCENTIVO 
% di cui % TITOLARE/COLLA

BORATORE
QUOTA 

INCENTIVO 
2024

QUOTA 
INCENTIVO 

2025

QUOTA 
INCENTIVO 

2026

QUOTA 
INCENTIVO 

2027

R.U.P. (eventualmente 
suddivisibile per fase) 20

incarico 
non 

divisibile
Non distribuibile in 
quanto dirigente

1. fase di progettazione 
(6%)

2. fase di gara (6%)

3. fase di esecuzione (8%)

PROGRAMMAZIONE 15
Non distribuibile in 
quanto dirigente

PROCEDURE DI GARA 15 NO-ADESIONE

 

D.E.C. 20
non 

divisibile
Non distribuibile in 
quanto dirigente

CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE 10

Non distribuibile in 
quanto dirigente

ESECUZIONE 20

2% Sig.ra Ilaria Romeo €. 20,00

6% Sig.ra Catia Morandi €. 13,33 €. 20,00 €. 20,00 €. 6,67

6% Sig.ra Sara Sissi Maffini €. 13,33 €. 20,00 €. 20,00 €. 6,67

6% Sig.ra Miriam Panasiti €. 13,33 €. 20,00 €. 20,00 €. 6,67

Totale 100 % €. 59,99 €. 60,00 €. 60,00 €. 20,00

Importo fondo ex articolo 45 comma 3 – D.Lgs. 
36/2023 - €. 1.000,00

Importo liquidabile ex articolo 45 comma 3, D.Lgs. 
36/2023 - €. 199,99

rilevando, con riguardo all’importo accantonato ai sensi del comma 3 dell’articolo 
art. 45 D.Lgs. 36/23, un’economia di spesa pari ad €. 800,00, economia che andrà 
sommata al valore del fondo comma 4 dell’articolo art. 45 D.Lgs. 36/23 che, 
conseguentemente, ammonterà in €. 1.740,38;

7. di individuare, sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella, 
nominativi e relative quote economiche incentivanti del personale costituente il 
gruppo di lavoro individuato per la procedura in questione:
sig.ra Ilaria Romeo €.      20,00
sig. ra  Catia Morandi €.      60,00
sig.ra Sara Sissi Maffini €.      60,00
sig.ra Miriam Panasiti €.      60,00

quota fondo aziendale ex art. 45 €.     940,38



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
8 di 8

economie aziendali €.     800,00
Totale       €.   1.940,38

8. di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento in relazione agli incentivi per le funzioni tecniche art. 45 D.Lgs. 36/23 
- pari ad €. 1.940,38 - sarà imputata come segue:

Conto Economico Esercizio 2024 
Conto 3.10.16.84 autorizzazione 146 €. 1.800,37
  (quota suddivisibile, comma 3, ex art. 45 D.Lgs. 36/23  – economie – fondo comma 4, ex art. 45 D.Lgs. 36/23);

Conto Economico Esercizio 2025 
Conto 3.10.16.84 autorizzazione 146 €. 60,00
Conto Economico Esercizio 2026 
Conto 3.10.16.84 autorizzazione 146 €. 60,00
Conto Economico Esercizio 2027
Conto 3.10.16.84 autorizzazione 146 €. 20,01

9. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie;

10. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

Aggiudicatario Lotto Descrizione Gara Nome commerciale Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa) Aliquota IVA

PAUL
HARTMANN

S.p.A.
1

MEDICAZIONE IN ALGINATO IN
PLACCA 10 x 10 CM circa SORBALGON CLASSIC €. 0,48 22%

MEDICAZIONE IN ALGINATO IN
NASTRO PESO 2 GR circa, LUNGHEZZA

30 CM MINIMO
SORBALGON T CLASSIC €. 0,70 22%

COLOPLAST 
Spa

2

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
COMPRESSA 10 x 10 CM circa

Comfeel Plus 10x10 €. 0,73 22%

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
COMPRESSA 15 x 15 CM circa

Comfeel Plus 18x18 €. 1,27 22%

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
COMPRESSA 20 x 20 CM circa

Comfeel Plus Sacro €. 2,42 22%

COLOPLAST 
Spa 3

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
COMPRESSA CON BORDO ADESIVO

SAGOMATA PER SACRO  14-15
MINIMO  x 16-18 CM MINIMO

Comfeel Plus Sacro €. 2,91 22%

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
COMPRESSA CON BORDO ADESIVO

SAGOMATA PER TALLONE
Comfeel Plus Contour 6x8 €.  1,64 22%

COLOPLAST 
Spa

4

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
PLACCA CON BORDO ADESIVO 10 x 10

CM circa, AREA ATTIVA MINIMO 36
CMQ MASSIMO 64 CMQ 

Comfeel Plus 10x10 €. 0,73 22%

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
PLACCA CON BORDO ADESIVO 15 x 15

CM circa, AREA ATTIVA MINIMO 94
CMQ MASSIMO 170 CMQ

Comfeel Plus 13x13 €. 1,27 22%

COLOPLAST 
Spa 5

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
SOTTILE PLACCA 5-7 x 5-7 CM circa

Comfeel Plus Trasparente
5x7 €. 0,30 22%

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
SOTTILE PLACCA 10 x 10 CM circa

Comfeel Plus Trasparente
10x10 €. 0,47 22%

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE
SOTTILE PLACCA 15-20 x 15-20 CM

circa

Comfeel Plus Transparent
13x13 €. 0,94 22%

ConvaTec Italia
srl 6

MEDICAZIONE IN FIBRE GELIFICANTI
A BASE DI CELLULOSA SENZA

ALGINATO  PLACCA 
5 x 5 CM circa

AQUACEL EXTRA 5x5 cm €. 0,90 22%

SMITH 
& 

NEPHEW SRL
7

MEDICAZIONE IN IDROGELI MASSIMO
20 GR 

INTRASITE GEL Applicatore
da 15 g 

(conf. 10 pz.)
€. 0,086 22%

Essity Italy
S.p.A. 8

MEDICAZIONE IN FILM DI
POLIURETANO TRASPARENTE STERILE 

6 x 7 CM circa
Leukomed T cm 7,2 x 5 €. 0,090 22%

MEDICAZIONE IN FILM DI
POLIURETANO TRASPARENTE STERILE 

10 x 12 CM circa
Leukomed T cm 10 x 12,5 €. 0,23 22%

SMITH 
& 

NEPHEW SRL
10

MEDICAZIONE NON STERILE IN FILM
DI POLIURETANO TRASPARENTE IN

ROTOLO  10 CMx 10 M circa

OPSITE FLEXIFIX cm 10 x
m 10 (rotolo)

€. 12,00 22%

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

SMITH 
& 

NEPHEW SRL
11

MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO
PER ACCESSI VASCOLARI IN

POLIURETANO CON TAGLIO AD U 6-7
x 7-10 CM circa

IV3000 cm 7 x 9  "1-Hand"
taglio a U (conf. 100 pz.)

€. 0,23 22%

MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO
PER ACCESSI VASCOLARI IN

POLIURETANO CON TAGLIO AD U  12
x 10 CM circa

IV3000 cm 9 x 12 "1-Hand"
taglio a U, ovale (conf. 50

pz.)
€. 0,42 22%

SMITH 
& 

NEPHEW SRL
12

MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO
PER ACCESSI VASCOLARI IN

POLIURETANO CON TAGLIO AD U AD
ALTA PERMEABILITA' 9 x 12 CM circa

IV3000 cm 9 x 12 "1-Hand"
taglio a U, ovale (conf. 50

pz.)
€. 0,42 22%

SMITH 
& 

NEPHEW SRL
13

MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO
PER ACCESSI VASCOLARI IN

POLIURETANO SENZA TAGLIO AD U
AD ALTA PERMEABILITA' 10 x12 CM

circa

IV3000 cm 10 x 12 "1-
Hand" (conf. 50 pz.) €. 0,39 22%

MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO
PER ACCESSI VASCOLARI IN

POLIURETANO SENZA TAGLIO AD U
AD ALTA PERMEABILITA' 6-7 x 7-9 CM

circa

IV3000 cm 6 x 7  "1-Hand"
(conf. 100 pz.) €. 0,19 22%

Coloplast Spa 14

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA SENZA BORDO ADESIVO
PLACCA 100 CMQ circa

BIATAIN SCHIUMA 10X10 €. 0,89 22%

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA SENZA BORDO ADESIVO
PLACCA 200-225 CMQ circa

BIATAIN SCHIUMA 10X20 €. 1,98 22%

SMITH 
& 

NEPHEW SRL
15

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA SENZA BORDO ADESIVO
PLACCA 400 CMQ circa

ALLEVYN NON-ADHESIVE
cm 20 x 20 (conf. 10 pz.)

€. 3,29 22%

SMITH 
& 

NEPHEW SRL
16

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA MULTISTRATO CON
BORDO ADESIVO PLACCA 10-12 x 10-

12 CM circa (DIMENSIONE
DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO

COMPRESO)

ALLEVYN ADHESIVE cm 10
x 10 

(conf. 10 pz.)
€. 0,95 22%

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA MULTISTRATO CON
BORDO ADESIVO PLACCA,  15-20 x

15-20 CM circa (DIMENSIONE
DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO

COMPRESO)

ALLEVYN ADHESIVE cm
17,5 x 17,5 

(conf. 10 pz.)
€.  2,30 22%

MOLNLYCKE
HEALTH CARE 17

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO MULTISTRATO AD

ALTA ASSORBENZA
CONFORMATA/CONFORMABILE PER

TALLONE 

 Mepilex Heel 13cm x 20cm €. 2,78 22%

Coloplast 
SpA

18

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO MULTISTRATO AD

ALTA ASSORBENZA
CONFORMATA/CONFORMABILE PER
TALLONE IN SILICONE CON BORDO

ADESIVO 

Biatain Silicone Tallone
18x18

€. 3,71 22%

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

Coloplast 
SpA 19

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA MULTISTRATO
CONFORMATA PER ZONA SACRALE
CON BORDO   18 CM x 18 CM circa 

Biatain Silicone Sacro 15x19 €. 2,65 22%

MOLNLYCKE
HEALTH CARE 20

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA MULTISTRATO
CONFORMABILE CON BORDO PER

LESIONI ONCOLOGICHE ASCELLARI,
INGUINALI, DELLA MAMMELLA, IN

GENERALE PER PIEGHE ANATOMICHE
MINIMO 15 x 18 CM circa 

 Mepilex Border Flex Oval
15x19cm 

€. 3,70  
22%

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA MULTISTRATO CON
BORDO ADESIVO, CON STRATO DI

CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA
SUPERFICIE PLACCA, INTESA QUALE

DIMENSIONE DELL'INTERA
MEDICAZIONE BORDO COMPRESO 10

x 10 CM circa 

 Mepilex Border Flex
10x10cm €. 1,90 22%

MOLNLYCKE
HEALTH CARE 21

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA MULTISTRATO SENZA
BORDO ADESIVO, CON STRATO DI

CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA
SUPERFICIE PLACCA, 15 x 15 CM circa

(DIMENSIONE DELL'INTERA
MEDICAZIONE BORDO COMPRESO)

 Mepilex 15cm x 15cm €. 2,23 22%

MOLNLYCKE
HEALTH CARE 22

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO AD ALTA

ASSORBENZA MULTISTRATO CON
BORDO ADESIVO, CON STRATO DI

CONTATTO IN SILICONE SU TUTTA LA
SUPERFICIE PLACCA, INTESA QUALE

DIMENSIONE DELL'INTERA
MEDICAZIONE BORDO COMPRESO 15

x 15 CM circa 

 Mepilex Border Flex
15cmx15cm €. 2,68 22%

MOLNLYCKE
HEALTH CARE

23

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO "SOTTILE" A BASSA

ASSORBENZA IN PLACCA SENZA
BORDO 10 x 10 CM circa

 Mepilex Lite 10cm x 10cm €. 1,12 22%

Coloplast Spa 24

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO "SOTTILE" A BASSA
ASSORBENZACON BORDO ADESIVO,

CON STRATO DI CONTATTO IN
SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE

PLACCA, INTESA QUALE DIMENSIONE
DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO

COMPRESO 10 x 10 CM circa 

Biatain Silicone Lite 10x10 €. 1,10 22%

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO "SOTTILE" A BASSA
ASSORBENZA  CON BORDO ADESIVO,

CON STRATO DI CONTATTO IN
SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE

PLACCA, INTESA QUALE DIMENSIONE
DELL'INTERA MEDICAZIONE BORDO

COMPRESO 15 x 15 CM circa 

Biatain Silicone Lite 12,5x12 €. 1,45 22%

B.BRAUN
MILANO SPA 25

MEDICAZIONE STERILE IN SCHIUMA
DI POLIURETANO CON TAGLIO PER
TRACHEOSTOMIA 9 x 8-9 CM circa 

ASKINA® TRACHEA €. 0,74 22%

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

SMITH &
NEPHEW SRL

27

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI
SCHIUMA DI POLIURETANO E

ARGENTO  SENZA BORDO 15 x 15 CM
circa

ALLEVYN AG NON-
ADHESIVE cm 15 x 15

(conf. 10 pz.)
€. 4,90 22%

Lohmann &
Rauscher S.r.l. 28

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI
CARBONE ATTIVO E ARGENTO 

10 x 10 CM circa
Suprasorb P + PHMB €. 3,40 22%

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI
POLIURETANO E PHMB SENZA BORDO

10 x 10 CM circa
Suprasorb P + PHMB €. 7,25 22%

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI
POLIURETANO E PHMB SENZA BORDO 

10-15 x 15-20 CM circa
Suprasorb P + PHMB €. 13,50 22%

Lohmann &
Rauscher S.r.l. 29

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI
CARBONE ATTIVO E ARGENTO 

10 x 10 CM circa

Vliwaktiv® Ag
Compressa assorbente al
carbone attivo con Ag,

sterile

€. 1,39 22%

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI
CARBONE ATTIVO E ARGENTO

MINIMO 
10 x 15-17 CM circa

Vliwaktiv® Ag
Compressa assorbente al
carbone attivo con Ag,

sterile

€. 2,49 22%

ConvaTec Italia
srl 30

MEDICAZIONE STERILE IN FIBRE
GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA E
ARGENTO SENZA ALGINATO 5 x 5 CM

circa

AQUACEL AG+ EXTRA 5x5
cm €. 2,00 22%

MEDICAZIONE STERILE IN FIBRE
GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA E
ARGENTO SENZA ALGINATO 10 x 10

CM circa

AQUACEL AG+ EXTRA
10x10 cm €. 4,70 22%

WALDNER
TECNOLOGIE

MEDICALI SRL A
SOCIO UNICO

31
MEDICAZIONE STERILE A BASE DI

ALGINATO CON ARGENTO 10 x 10 CM
circa

SILVERCEL - Medicazione,
IdroAlginato con argento

cm 11x11 - ST - 5 sc. da 10
pz

€. 1,85 22%

FARMAC-
ZABBAN S.P.A.

32
MEDICAZIONE A BASE DI ACIDO
IALURONICO + ARGENTO 150 ML

MASSIMO

MEDICAZIONE A BASE DI
ACIDO IALURONICO +

ARGENTO  Marca
FARMACTIVE SILVER

SPRAY, 125 ML  - Codice
ns. listino 1701360010

€. 0,20 22%

URGO MEDICAL
ITALIA 33

MEDICAZIONE STERILE DA CONTATTO
NON ADERENTE CON ARGENTO O

SULFADIAZINA AG 10 x 12 CM circa

Urgotul Ag/Silver - 10x12
cm  - confezione da 5 pezzi €. 1,15 22%

Lohmann &
Rauscher S.r.l. 34 MEDICAZIONE STERILE A BASE DI

CARBONE ATTIVO 10 x 10 CM circa VLIWAKTIV® €. 0,88 22%

Essity Italy
S.p.A. 35 MEDICAZIONE STERILE A BASE DI

COLLAGENE  5x5 CM circa
CUTIMED EPIONA

5CMX5CM €. 3,00 22%

URGO MEDICAL
ITALIA 36

SOLUZIONE PROTETTIVA PER LA
PREVENZIONE DELLE LESIONI DA

PRESSIONE  10-100 ML  

Sanyrene - flacone da 20
ml €. 0,14 22%

ConvaTec Italia
srl 37

FILM BARRIERA IN SPRAY PER CUTE
PERILESIONALE E PERISTOMALE  20-

50 ML

Esenta - Film protettivo
spray 28 ml €. 0,17 22%

ERBAGIL SRL 38 MEDICAZIONE A BASE DI OLI
OZONIZZATI AD EFFETTO FILMOGENO RIGENOMA CREMA €. 0,22 22%

JOHNSON &
JOHNSON

MEDICAL S.p.A.
46

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI
CELLULOSA OSSIDATA O OSSIDATA E

RIGENERATA 5 x 35 CM circa 
TABOTAMP €. 10,70 22%

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI
CELLULOSA OSSIDATA O OSSIDATA E

RIGENERATA 10 x 20 CM circa 
TABOTAMP €. 11,60 22%

MEDICAL S.r.l. 47 MEDICAZIONE STERILE A BASE DI Emoxicel FAM Trium €. 43,50 22%

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

CELLULOSA OSSIDATA O OSSIDATA E
RIGENERATA IN FORMATO
FIBRILLARE 5 x 10 CM circa

MEDICAL S.r.l. 49
MEDICAZIONE EMOSTATICA STERILE A
BASE DI GELATINA E TROMBINA KIT
COMPLETO PER USO CHIRURGICO 

Floseal 5ml €. 1,67 22%

MASCIA
BRUNELLI S.P.A. 50

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI
SPUGNA DI GELATINA EMOSTATICA

RIASSORBIBILE  10 MM x 10 MM circa
(SPESSORE 10 MM) DENTALE

CUTANPLAST DENTAL €. 0,26 22%

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI
SPUGNA DI GELATINA EMOSTATICA

RIASSORBIBILE 80 MM x 30  MM circa
ANALE

CUTANPLAST ANAL €. 1,99 22%

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI
SPUGNA DI GELATINA EMOSTATICA

RIASSORBIBILE 70 MM x 50  MM circa
(SPESSORE 10 MM) STANDARD

CUTANPLAST STANDARD €. 0,89 22%

BAXTER S.p.A. 53

EMOSTATICO IN PATCH A BASE DI PEG
CON EVENTUALI ALTRI COMPONENTI
PER IL CONTROLLO DELL'EMOSTASI

CHIRURGICA SUPERFICIE MINIMA 40,5
CMQ

Hemopatch falda grande
(4,5x9 cm) €. 6,40 22%

EMOSTATICO IN PATCH A BASE DI PEG
CON EVENTUALI ALTRI COMPONENTI
PER IL CONTROLLO DELL'EMOSTASI
CHIRURGICA SUPERFICIE  21 CMQ

MASSIMO

Hemopatch falda media
(4,5x4,5 cm) €. 6,40 22%

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2024-09-13T09:49:50+0000
	Andrea Chiodi




